
 

RUA  FREI  CANECA,  1407 – 4º andar – CEP 01307-003 – SÃO PAULO – BRASIL  F : (011)2112-1900 

www.fpb.com.br             fpb@fpb.com.br 
 

RESOLUÇÃO 002/2025 

 

Delibera sobre o calendário de Reuniões e Assembleias da Federação Paulista 

de Basketball no ano 2025. 

 

Considerando as exigências do Ministério dos Esportes e atendendo as exigências para 

a Certificação 18 e 18 A  

 

O Presidente da Federação Paulista de Basketball, no uso de suas atribuições, que lhe 

confere o estatuto social resolve:  

 

Divulgar o calendário de reuniões e assembleia geral da Federação Paulista Basketball.  

MÊS – ABRIL 2025 

 

30/04/2025 – ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA – PRESTAÇÃO DE CONTAS  

 

MÊS – AGOSTO 2025 

 

26/08/2025 – ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA – NOMEAÇÃO DOS DELEGADOS E 

SUB-DELEGADOS PARA MANDATO 2025 À 2029 

 

MÊS – NOVEMBRO 2025  

 

Dia 25/11/2025 – ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA – RELATÓRIO  E FECHAMENTO 

 

MÊS – DEZEMBRO 2025 

Dia 10/12/2025 – Reunião da Diretoria  

 

 

Esta Resolução entra em vigor a partir da sua publicação, válido a partir da temporada 

2025.   

 

São Paulo, 30 de março de 2025. 

 

 
 
Mário Roberto Outuky 

Presidente  

 
    

mailto:fpb@mtecnetsp.com.br

		2025-07-16T18:07:10-0300




